



۹۶ درصد مصوبات بانکی ستاد تسهیل آذربایجان شرقی اجرا شد

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های آذربایجان‌شرقی گفت: ۹۶ درصد مصوبات بانکی ستاد تسهیل استان در راستای حمایت از واحدهای تولیدی عملیاتی شده است.

عادل غلامی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، به داده های بانک مرکزی تا پایان دی ماه سال گذشته و اینکه کل منابع استان در بانک های دولتی، نیمه دولتی و خصوصی بیش از ۹۸۴ میلیارد ریال بوده است، اشاره کرد و افزود: از این مقدار سهم بانک های دولتی و نیمه دولتی ۷۱ درصد و سهم بانک های خصوصی ۲۹ درصد بود.

وی اضافه کرد: کل تسهیلات پرداخت شده در سال گذشته بیش از ۵۲۶ هزار میلیارد ریال بوده که سهم بانک مرکزی و دولتی و نیمه دولتی ۹۲ درصد و سهم بانک های خصوصی هفت درصد بوده است. وی با اشاره به عملکرد بانک های دولتی تا پایان اسفند، گفت: ۷۳۴ هزار میلیارد ریال جمع منابع، ۴۴۲ هزار میلیارد ریال کل تسهیلات و ۲۹ هزار میلیارد ریال مجموع مطالبات استان بوده که منابع استان نسبت به سال گذشته ۵۱ درصد و تسهیلات ۴۹ درصد رشد داشته است.

غلامی ادامه داد: نسبت مصارف به منابع بانک های دولتی بدون کسر سپرده قانونی ۷۴ درصد، نسبت مصارف به منابع بانک های دولتی با کسر سپرده قانونی بانک مرکزی ۸۴ درصد و نسبت مطالبات غیرجاری به مصارف (تسهیلات) نیز ۵،۴ درصد بوده است.

وی اظهار کرد: در سال گذشته ۳۵۴ هزار میلیارد

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های آذربایجان‌شرقی



ریال تسهیلات در بخش های مختلف اقتصادی پرداخت شده که نسبت به سال ۱۳۹۸ شمی ۱۱۲ درصد رشد داشت.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های آذربایجان شرقی گفت: از مجموع تسهیلات پرداخت شده سهم بخش صنعت و معدن ۴۳ درصد، بازرگانی ۱۶ درصد، کشاورزی ۱۴ درصد، مسکن و ساختمان ۵ درصد و خدمات ۲۲ درصد بوده است.

وی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد تسهیلات حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت



شده، ادامه داد: ۴۹ هزار نفر برای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ثبت نام کرده بودند که به ۹۰ درصد ثبت نام شدگان تسهیلات پرداخت شد.

غلامی با اشاره به عملکرد بانک های دولتی در اعطای تسهیلات تکلیفی تا پایان بهمن ماه پارسال، افزود: ۸۵ درصد تسهیلات مسکن خانواده شهدا، ۱۰۵ درصد تسهیلات قرض الحسنه خود اشتغالی بنیاد شهید، ۷۷ درصد تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی اداره کار، ۱۰۰ درصد تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی کمیته امداد و ۹۳ درصد

رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان شرقی: صندوق‌های قرض الحسنه مسیر کوتاه اشتغالزایی هستند

رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان شرقی با بیان اینکه این مجموعه برای احیای صندوق‌های قرض‌الحسنه کوچک در روستاها و مناطق دورافتاده وارد میدان شده است، گفت: این صندوق‌ها در حقیقت راهی میانبر و کوتاه برای اشتغالزایی است.

سرهنگ محمد اسکندری در گفت و گو با ایرنا، افزود: ایجاد و راه اندازی صندوق های قرض الحسنه از سال ۱۳۹۸ و بر اساس رویکردهای بسیج سازندگی برای حمایت از مشاغل روستایی در سطح آذربایجان شرقی شروع و سال گذشته مقدمات آن در بسیاری از روستاها فراهم شد.

وی با بیان اینکه صندوق های قرض الحسنه آذربایجان شرقی از پارسل فعالیت های رسمی خود را آغاز کرده اند و چشم انداز برنامه ها و اقدامات آنرا بسیار وسیع و نویدبخش ارزیابی و اضافه کرد: در مدت کوتاه یک ساله اخیر نیز این صندوق های در نقاط مختلف استان به خصوص در مناطق دورافتاده عملکردی بسیار مطلوب داشته اند.

اسکندری اظهار داشت: مجموع اعضای صندوق های قرض الحسنه آذربایجان شرقی را ۵۷ هزار و ۷۰۷ نفر اعلام کرد که این اعضا در قالب یکپژوا و یازده صندوق فعالیت های خود را در عرصه های مختلف اقتصادی و معیشتی شروع کرده اند.

وی میزان اشتغالزایی صندوق های قرض الحسنه آذربایجان شرقی را هشت هزار و ۴۹۵ نفر اعلام و اضافه کرد: این شغل ها بیشتر در حوزه

صلاحیت ۲۷ داوطلب نمایندگی مجلس در میانه احراز شد

انتخابیه میانه نیز احراز نشده است.

وی اضافه کرد: صلاحیت ۱۹ نامزد نیز تایید نشده است.

عزیزی گفت: نامزدهایی که احراز صلاحیت نشده یا صلاحیت شان تایید نشده، چهار روز فرصت دارند تا اعتراض کنند.

به گزارش ایرنا، در دور اول انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، مهدی اسماعیلی توانست با کسب اکثریت آرا، به عنوان نماینده اول حوزه انتخابیه میانه به مجلس راه یابد.

شهرستان میانه دارای ۴ بخش است و ۱۸۲ هزار نفر جمعیت دارد.

چهار نفر از نامزدهای انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی در این حوزه انتخابیه را بانوان تشکیل می دادند.

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری همراه با انتخابات میانه دوره ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و نیز شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۸ خرداد امسال همزمان با سراسر کشور در آذربایجان شرقی برگزار می شود.

اخبار شهرستان

۹۶ درصد مصوبات بانکی ستاد تسهیل آذربایجان شرقی اجرا شد

تسهیلات خوداشتغالی بهزیستی پرداخت شده است.

وی اظهار کرد: ۱۸۶ درصد تسهیلات قرض الحسنه حوادث طبیعی (سبل)، ۸۸ درصد تسهیلات حوادث طبیعی (زلزله)، ۱۰۰ درصد تسهیلات تعمیر واحداث حمام بهداشتی روستایی پرداخت شد.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های آذربایجان شرقی برخی از مشکلات اعطای تسهیلات را عدم تکمیل پرونده در مهلت مقرر، عدم ارائه صورت های مالی حسابرسی شده برای درخواست بیش از ۵۰ میلیارد ریال، عدم ارائه اظهار نامه مالیاتی زیر ۵۰ میلیارد ریال، نسبت مالکانه کمتر از حد مجاز، بدهی غیر جاری یا چک برگشتی، نداشتن توجیه کارشناسی، عدم ارائه طرح توجیهی در سرمایه ثابت و عدم ارائه وثایق و تضمینات مورد نیاز عنوان کرد.

غلامی همچنین با اشاره به فعالیت مجموع ۳۱ بانک و موسسه شامل ۱۲ بانک دولتی و نیمه دولتی، ۱۳ بانک خصوصی، چهار موسسه اعتباری غیربانکی و ۲ بانک قرض الحسنه در استان، افزود: ۶۶۸ شعبه بانک های دولتی با ۶ هزار و ۱۲۳ پرسنل در استان فعال بوده و یک‌هزار و ۷۸۰ دستگاه خودپرداز به شهروندان خدمات بانکی ارائه می دهد.

وی به شیوع کرونا و فعالیت بدون وقفه بانک ها نیز اشاره و اظهار کرد: یک سوم پرسنل بانکی استان به بیماری کرونا مبتلا شدند که از این تعداد متاسفانه ۱۹ نفر به عنوان شهید خدمت جان خود را از دست دادند.

نقش بسیج سازندگی در این رابطه را ایجاد هماهنگی و مساعدت در طی مراحل اداری آن برشمرد و یادآور شد: باید توجه داشت که بدون مردم و پای کار آمدن آنها هیچ برنامه بسیج سازندگی منتج به نتیجه نخواهد شد و تمامی فعالیت های بسیج سازندگی با نقش محوری مردم تعریف می شود.

رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان شرقی حرکت در مسیر بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی را رویکرد اصلی و مهم این مجموعه بر اساس سند ۱۰ ساله بیان کرد و افزود: بر همین مبنا مجمع جهادی آذربایجان شرقی با حضور نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و مدیران ارشد اجرایی به طور مرتب و هدف مانع زدایی و هموارسازی مسیر فعالیت های بسیج سازندگی تشکیل می شود.

اسکندری اولویت طرح های کمی و کیفی، معرفی محصولات شهرستان های مختلف، حرکت شتابان در اعطای تسهیلات ویژه اشتغال و کارگاه های کوچک، ایجاد قرارگاه های مانع زدایی در تولید و ایجاد کار گروه های تخصصی در بخش کشاورزی و صنعت را از جمله رویکردهای سند ۱۰ ساله بسیج سازندگی بیان کرد.

وی رمز موفقیت بسیج سازندگی را پیگیری مطلوب پروژه ها و میدا ن داری آحاد مردم در اجرای آنها بیان و اظهار کرد: تمامی سرمایه ها و موجودی بسیج سازندگی در این مدت است و بدون حضور مردم نتیجه هر نوع فعالیت عمرانی، آبادانی، فرهنگی و آموزشی برابر با صفر است.

مرزبانی آذربایجان شرقی امنیت آثار تاریخی مناطق مرزی را تامین می کند



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی از تامین امنیت و حفاظت آثار تاریخی مناطق مرزی خداآفرین و جلفا با همکاری فرماندهی مرزبانی استان خبر داد.

احمد حمزه زاده در دیدار معاون عملیاتی مرزبانی آذربایجان شرقی با وی اظهار کرد: به سبب غنای موراث تاریخی در سرتاسر استان، بخشی از آثار تاریخی و همچنین جاذبه‌های گردشگری در مناطق مرزی قرار گرفته‌اند که در تامین امنیت آن‌ها فرماندهی مرزبانی استان نقش بسزایی دارد.وی با بیان این‌که در راستای ارتقا تعاملات اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی و فرماندهی مرزبانی استان اقدامات لازم مورد بررسی قرار گرفت، گفت: به همین منظور اقدامات مشترکی در راستای تامین امنیت گردشگران مناطق مرزی حفاظت، مرمت و بازسازی آثار تاریخی، مقابله با حفاری غیرمجاز در مناطق هدف انجام خواهد شد.حمزه زاده افزود: شهرستان‌های مرزی خداآفرین و جلفا همواره مورد توجه ویژه گردشگران قرار داند، لذا در تلاش خواهیم بود تا با

جلو‌های اقدام جهادی برای محرومیت‌زدایی در مراغه

در برخی روستاها شاهد مشارکت اهالی در عمران و آبادانی روستاها و در برخی نیز شاهد عدم مشارکت و بی‌تفاوتی آنان نسبت به وضعیت موجود هستیم.

در برخی از روستاها، اجرای طرح‌های هادی و عقب‌کشی و در برخی روستاها، رکود حاکم بر محل در قالب خانه‌های کاهگلی به چشم می خورد؛ به گفته بخشدار سراجو با وجود اصرار برای بهره‌مندی از خدمات بنیاد مسکن جهت نوسازی و ساخت خانه‌های جدید و ارائه تسهیلات روستایی، برخی از اهالی همچنان به این موضوع حیاتی بی توجهند.

از اقدامات جهادی شرکت گاز گرفته تا احداث راه‌های ارتباطی بین روستایی، احداث منبع آب شرب توسط آب و فاضلاب شهرستان تا نصب دکل‌های تلفن و اینترنت، همه و همه نشان‌دهنده همت مسئولان شهرستانی برای محرومیت‌زدایی در این شهرستان است. معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مراغه در بازدید هشت ساعته از روستاهای قوری‌چای غربی این شهرستان می گوید: با توجه به برخی مشکلات زیرساختی از جمله راه مناسب دسترسی و نیز گاز، اجرای طرح‌های عمرانی به عنوان رویکرد دولت تدبیر و امید در این روستاها در دستور کار قرار گرفته است. سیدعلی موسوی اضافه می کند: دستگاه‌های اجرایی به عنوان جهادگران عرصه خدمت، زحمت محرومیت‌زدایی را بر عهده دارند و تلاش‌های شبانه‌روزی ادارات راهداری و گاز شهرستان مراغه نمونه بارز حرکت جهادی در این منطقه است. فرماندار ویژه مراغه تشریح می کند: در این راستا پروژه گازرسانی به ۳۶ روستای این شهرستان از جمله روستاهای مین‌باش حصار، جهانگیر کندی، اورتاشلاقی منطقه قوری‌چای غربی از نیمه دوم سال ۹۸ آغاز شده است و اجرای آن همچنان ادامه دارد. وی بیان می کند: عملیات گازرسانی در ۲۴ روستا به اتمام رسیده و گازرسانی به ۱۲ روستا نیز تا هفته دولت امسال به پایان می‌رسد.

دیده بان

ضرورت حمایت‌های روانی خانواده از بیماران کرونا در دوران قرنطینه



روانشناس بالینی معتقد است: حمایت‌های روانی خانواده از بیماران کووید ۱۹ در دوران قرنطینه از طریق تلفن و فضای مجازی، نقشی حیاتی در کاهش عارضه‌های روانی ناشی از بیماری و قرنطینه ایفا می‌کند.

مریم طاهری در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا در خصوص عوارض روحی

و روانی کرونا (پس از بهبود) اظهار داشت: عوارض ناشی از این بیماری در حال حاضر هنوز ناشناخته است، اما برخی بهبودیافتگان کرونا شماری از اختلالات عصبی را پس از گذار از کرونا تجربه می‌کنند.

وی ادامه داد: خلق وخوی افسرده، اختلال افسردگی و حملات پانیک (هراس) از اختلالات اصلی بهبودیافتگان کرونا به شمار می‌رود که گاه در دوران بیماری، طی ۱۴ روز قرنطینه نیز بروز نمی‌یابد.

اختلال وحشت‌زدگی «پانیک» نوعی وضعیت روانی از گروه اختلالات اضطرابی است که با هجوم ناگهانی وحشت به بیمار و ترس شخص از وقوع مجدد مشخص می‌شود و با علایمی همچون تپش قلب، عرق کردن، احساس تنگی نفس و فشردگی در قفسه سینه، احساس از دست‌دادن تعادل یا گیجی همراه است.

طاهری تصریح کرد: این علامت عمدتاً ۳ تا ۴ روز پس از درمان ظاهر شده و برای برخی بیماران روحی و روانی نظیر افسردگی نیز با گذار از این دوران تشدید می‌شود.

وی با بیان اینکه کرونا می‌تواند در سیستم اعصاب مرکزی نیز اختلال ایجاد کند و مشکلاتی نظیر گیجی، خستگی و سردرد... را به وجود آورد ، گفت : همچنین کرونا در افرادی که سابقه ی اختلالات عصبی و تجاری از دوران افسردگی ...و را داشته و امروز بهبودیافته‌اند نیز می‌تواند سبب بازگشت مجدد بیماری و تشدید علامت شود.

طاهری خاطر نشان کرد: بهبود وضعیت این بیماران مستلزم بهره‌گیری از روانشناسان و مشاوران و در صورت ضرورت، دارورمانی در مراحل اولیه جهت کنترل هراس واضطراب و اختلالات عصبی است.

وی تاکید کرد: بیماری کووید۱۹ به دلیل «وحشت از مرگ» و ترس از بین رفتن با اضطراب همراه بوده و این مساله نیز یکی از مهمترین علل بروز تبعات روانی کرونا است.

طاهری یادآور شد: مبتلاهای روانی و اجتماعی خانواده اما در این زمینه بطور قطع اثرگذار است. بیماران حمایت به کرونا علاوه بر علائم بالینی دوران نقاهت، از قرنطینه و تنها بودن رنج می‌برند، بنابراین برقراری ارتباط اجتماعی از طریق فضاهای مجازی و حمایت‌های عاطفی نزدیکان بدون شک در تقویت روحیه این بیماران و کاهش تبعات روانی این بیماری نقشی اساسی خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، نتایج برخی از مطالعات جدید پزشکی نشان می‌دهد، از هر سه بیمار مبتلا به کرونا یک نفر ۵ تا ۶ ماه پس از بهبودی به یک اختلال عصبی یا روحی مبتلا می‌شود.

اختلالات خلقی واضطراب به گفته محققین از شایع‌ترین اختلالات روحی مبتلایان کووید-۱۹ است.

ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان بهداشت جهانی در اسفند ۹۸ (فوریه ۲۰۲۰) بروز پاندمی (همه‌گیری جهانی) این بیماری را تأیید کرد.

بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود ۱۵۵ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش از سه میلیون و ۲۴۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را از دست داده‌اند.

ویروس کرونا با دست آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می‌شود. تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی و مشکلات گوارشی از جمله علائم بیماری کووید ۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز دچار بیماری خفیف می‌شوند.

جهش ویروس کرونا در انگلستان، برزیل، هندوستان و آفریقا که موجب افزایش سرایت، بیماری‌زایی و مرگ و میر آن شده، نگرانی‌های جدیدی را در جهان به وجود آورده است.

از ابتدای شیوع کرونا در ایران (اسفند ۹۸) تا کنون ۷۴ هزار و ۹۱۰ نفر از هموطنان جان خود را از دست داده اند.

خبر

مهندس سید کاظم حسینی کارنامی سرپرست شرکت توزیع نیروی برق مازندران شد



ساری- در پی انتصاب دکتر سپری مدیرعامل سابق شرکت توزیع نیروی برق مازندران بعنوان مشاور وشمندسازی توزیع برق تهران بزرگ در طی حکمی از سوی وزیر زاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت توانیر ؛ مهندس سید کاظم حسینی کارنامی بعنوان سرپرست شرکت توزیع نیروی برق مازندران منصوب شد.

حسینی دانش آموخته ارشد برق قدرت با سابقه مدیریتی چون معاون هماهنگی؛ سرپرست معاونت بهره برداری ؛ مدیر دفتر نظارت بر بهره برداری و مدیر امور برق شمال ساری در شرکت توزیع برق مازندران می باشد. وی پیش از این بعنوان قائم مقام مدیرعامل در این شرکت مشغول به خدمت بوده است.

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز:

اصحاب رسانه چشم و گوش شهرداری هستند



سومین نشست تخصصی شورای سیاستگذاری ششمین جشنواره شهر و رسانه با حضور تعدادی از پیشکسوتان و اصحاب رسانه برگزار شد.

امیر آهن جان مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز با اعلام این خبر افزود: پس از سالها وقفه، جشنواره شهر و رسانه با دستور شهردار اهواز از سر گرفته شد چرا که ضرورت وجود این رویداد

فرهنگی به شدت در شهر اهواز با وجود چالش های فراوان احساس می شد. وی عنوان کرد: ما انتظار داریم جامعه مطبوعاتی استان با شور و اشتیاق از این جشنواره استقبال کرده و از رویدادی که حرکتی مثبت در راستای تقدیر از اهالی رسانه و فعالیت ها و اطلاع رسانی های شفاف در حوزه مسائل شهری است، حمایت کنند.

آهن جان اصحاب رسانه را چشم و گوش شهرداری در سطح شهر خواند و گفت: ما همواره از انتقادات و پیشنهادات مطبوعات و جامعه خبری استان در راستای بهبود وضعیت شهر استفاده کردیم و همچنان استقبال می کنیم لذا برپایه چنین جشنواره ای به نوعی تجمع کلیه مطالب منتشرشده در حوزه مدیریت شهری است که مطمئنا در پایان جشنواره آثار برگزیده جهت بهره برداری به صورت کتاب چاپ خواهد شد.

برپایه این گزارش در این نشست که اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره حضور داشتند پیشنهادهاتی در راستای استقبال و مشارکت بیشتر اهل قلم در این رویداد فرهنگی ارائه شد و هریک از اعضا با پیشنهادهاتی مانند تمدید وقت ارسال آثار، تقدیر از شایستگان و پیشکسوتان عرضه رسانه، تشکیل کارگماهی جنبی در جشنواره و برگزاری کارگاههای آموزشی و استفاده بیشتر از ظرفیت فضای مجازی راهکارهای خود را ارائه دادند. در پایان نشست نیز احکام اعضای شورا و داوران ششمین جشنواره شهر و رسانه به آنان اهدا شد.